Câmara Municipal de Birl

i

üi - sr

III III III 11 1111 1 .II
PROTOCOLO GERAL 1659/
Data: 18/0412023 - Horário: 10:

Legislativo - REQ 210/2023

eâmara c-Municipal de Carig  ui
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  21 0/ 2
*************************************

Requisita informações sobre resultados na Secretaria de Serviços Públicos.

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre resultados na Secretaria de Serviços Públicos., reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — A prefeitura tem já algum resultado concreto da intervenção na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, que foi feita através de criação de uma Comissão Especial de Acompanhamento e Intervenção naquela pasta? Enumerar quais melhorias resultaram desta intervenção. Lembramos que esta intervenção foi possível graças à Portaria n° 10/2023, de fevereiro passado e tem como objetivo promover o acompanhamento das atividades prestadas pela Secretaria de Serviços Públicos em todo os aspectos relacionados ao funcionamento e cumprimento das atribuições da referida pasta.

2 — Está no cronograma da prefeitura a emissão de pareceres intermediários, solicitações a outras secretarias entre vários outros atos. Informar quais pareceres foram emitidos pela Comissão citada no item 1, enviando cópias destes pareceres, se houver.

3 - A Comissão fez oitiva de funcionários sobre o funcionamento da dita secretaria? Em caso positivo, citar os funcionários. Enviar copias de seus depoimentos, se houver. Também informar se houve visitas técnicas da comissão conforme previsto no artigo 3° inciso III e também se houve intervenções no fluxo burocrático da mesma Secretaria.

4 — Sabemos que o prazo para esta comissão tomar as providências listadas na portaria 10, é de 90 dias portanto deve vencer em maio próximo. Assim, informar detalhadamente cada ato e principalmente os resultados práticos desta portaria.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 17 de abril de 2.023.

CLEVERSON JOSE DE SOUZA

DATA
18104/2023

htt,Wherpro per.belaninadso-dIgital o "P"

asawx 1.11A.VInn

WAGNER DAUBERTO MASTELARO ‘11

e SERPRO

CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA, WAGNER DAUBERTO MASTELARO,

VEREADOR. VEREADOR.